4.8 Utilizar o PRO-IN EM TEMPO REAL para elaboração dos gráficos do CIQ. 

4.9 Acatar as sugestões da Assessoria Científica sobre a freqüência das rodadas e número de amostras-controle utilizadas no PNCQ. 

4.10 Pagar Taxa de Inscrição no valor de R$ 407,56 (quatrocentos e sete reais e cinquenta e seis centavos) na assinatura do 
contrato. 

4.11 Efetuar o recolhimento das retenções informadas nas Notas Fiscais, declarar em sua DIRF e enviar o Informe de Rendimentos dentro 
do prazo ao PNCQ, de acordo com o seu regime tributário.